
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98,21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 42
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 13 февраля 2025 г.

«Об утверждении ППЭ для проведения ЕГЭ и ГВЭ в 2025 году в МО «Еравнинский район»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023-№ 233/552 (далее-Порядок), «дорожной картой» подготовки к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Республике Бурятия в 2025 году, утвержденной приказом 
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 24.07.2024 № 983, приказом 
Министерства образования и науки Республики Бурятия № 174 от 06 февраля 2025 года «Об 
утверждении ППЭ для проведения ЕГЭ и ГВЭ в 2025 году в Республике Бурятия», в целях 
организации проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования в МО «Еравнинский район» в 2025 году 
(далее - ГИА), приказываю:

1. Утвердить пункт проведения экзаменов (далее - ППЭ) для проведения единого 
государственного экзамена (далее ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена для лиц 
определённой категории (п. 7 «б» Порядка) (далее - ГВЭ) в 2025 году в МО «Еравнинский район», 
места расположения ППЭ (Приложение 1) по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Республики Бурятия (далее - ГЭК).

2. Муниципальному администратору и оператору ГИА-11 Ивановой Н.Б.:
- обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в указанных ППЭ в соответствии с действующей 
нормативно-правовой базой;

- обеспечить размещение информации о месте расположения ППЭ для проведения ЕГЭ на 
официальном сайте МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»;

- обеспечить формирование и ведение региональной информационной системы обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы среднего общего образования и внесение сведений в ФИС.

3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» 
(ППЭ-130) (Садовская Н.С.), МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 1» (Цыренова Д.Д.):

mailto:eravna_ruo@govrb.ru


- обеспечить подготовку ППЭ для проведения ЕГЭ и ГВЭ в соответствии с Порядком 
проведения ЕГЭ в ППЭ;

- принять меры по обучению работников, привлекаемых к проведению ГИА (руководителей 
и организаторов ППЭ, технических специалистов, членов ГЭК, общественных наблюдателей).

- подготовку и отбор руководителей и организаторов ППЭ,
- членов ГЭК и других специалистов, привлекаемых к проведению ЕГЭ и ГВЭ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Ю. Тышкенова

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
№ 42 от 13 февраля 2025 года

Перечень пунктов проведения экзаменов по ЕГЭ в 2025 году в МО 
«Еравнинский район» и места их расположения

Еравнинский район

№
п/п

№ ППЭ Наименование ОО Адрес

1 130 МБОУ «Сосново-Озерская 
СОШ № 2»

671430, Республика Бурятия, 
Еравнинский район, с. Сосново - 
Озерское, ул. Первомайская, дом 102


